PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNDDIIOOTTAA

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL  007/2019
                     CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS DE ONIBIUS

O Município de Candiota torna público para conhecimento dos interessados por intermédio

da Secretaria da Fazenda com obediência ao disposto na Lei 10.520, de 18 de julho de 2002, do
Decreto Municipal nº 2351, de 02 agosto de 2007 e legislação complementares, retifica-se o Edital
do Pregão Presencial 007/2019, conforme segue:

- RETIFICA-SE:

ABERTURA DO CERTAME:

 Corrige-se o número do PREGÃO PRESENCIAL 006/2019 PARA PREGÃO PRESENCIAL
007/2019;

 ALTERA-SE DATA DE ABERTURA DO DIA 02/04/2019 PARA 12/04/2019 ÀS 10H;

DA PROPOSTA DE PREÇOS;

 Onde-se-lê no item “17.b Planilha de Demonstração de preços conforme anexo I” leia-se
17.b – Planilha de proposta conforme o ANEXO IV.”

DA HABILITAÇÃO :

 Inclui-se no inciso d- QUALIFICAÇÃO TÉCNICA item iv- Carta de Apresentação do
Responsável Técnico da Execução do Serviço, conforme ANEXO VI.

 Altera-se o inciso d- QUALIFICAÇÃO TÉCNICA item iii- Profissional de engenharia ou
Técnico em mecânica, com registro no CREA   para “ COM REGISTRO NO ÓRGÃO
COMPETENTE. ”

INCLUI-SE NO EDITAL:

DOS DOCUMENTOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO
46. APÓS A ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO-ARP, NO PRAZO LIMITE DE

05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTRATADA DEVERÁ ENTREGAR AO FISCAL DO
SERVIÇO A ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) REFERENTE A
EXECUÇÃO DO OBJETO, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (LEIS
5.194/1966 E 6.496/1977).

47. A AUTORIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, SÓ SERÁ EMITIDA PARA
CONTRATANTE, APÓS APRESENTAÇÃO DA ART, PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA
CONTRATADA, REFERENTE À EXECUÇÃO (INSTALAÇÃO) DO OBJETO LICITADO.

Demais cláusulas permanecem inalteradas. A retirados editais e informações podem ser

obtidas no site www.candiota.rs.gov.br ou pelo telefone (53) 3245-7299.

Candiota, 01 de abril de 2019

PAMELA MEDEIROS
PREGOEIRA